

Många synpunkter om "Framtidens läkare"

– **En nödvändig förändring av läkarrollen kan vi bara få om vi själva tar ansvar, men då kan det bli en betydande förändring, sade förbundets ordförande Bernhard Grewin när han presenterade projektet »Framtidens läkare» för fullmäktige, som en inledning till en engagerad diskussion.**

Han poängterade vikten av att alla medlemmar blir delaktiga i projektet – något som bl a även Ulrika Smedh, Sylf, instämde i. Hon uttryckte emellertid oro över svårigheterna att nå ut lokalt och undrade om det blir någon utvärdering av hur många som nåtts. Bland Sylf-medlemmarna tycks finnas uppfattningen att projektet är något som bedrivs centralt »på Villagatan».

Liknande farhågor uttalades även av Ulf Thörnberg, Nordvästra Götalands läkarförening, som därtill efterlyste en ökad konkretisering av målen. Lars-Gunnar Byström, Västmanland fann också att det hela var »litet diffust».

Grewin konstaterade att projektet fått mängder av intresseanmälningar, men att han gärna såg ännu fler. Delföreningarna måste själva ta initiativ – hela CS är beredd att delta i diskussioner runt om i landet. En första utvärdering är också redan planerad av projektets styrgrupp.

Ta makten över vardagen

– Det är ni själva som skall konkretisera, framhöll Grewin vidare.

Mette Jansson, CS, fyllde i med att hon ser »Framtidens läkare» som en metod för läkarna att ta makten över sin vardag. Inte minst i ledarskapsutbild-

ningen bör projektet kunna bli en viktig del.

Litet mothugg fick Sylf också av Matz Widerström, CS, som menade att underläkarna borde själva engagera sig starkare, särskilt lokalt.

En rad mötesdeltagare, bl a observatören Inga Sjöberg, SFOG, och Jonas Andersson, MSF, som redan deltagit i projektsammankomster, uttryckte sin uppskattning av uppläggning och resultat.

Lena Munkhammar och Eva Orusild, båda CS, beskrev syftet med projektet som ett val av framtida roll – vill läkaren vara medicinsk expert och ledare i sjukvården eller helt enkelt en sjukvårdsarbetare?

– Vi måste alla välja var vi vill stå i frågan, svara på »Vad vill jag själv?» och sedan ta konsekvenserna av beslutet, underströk Orusild. •

Carl-Eric Thors, Bernhard Grewin, Nils Sjöstrand och Ulla Feuk svarade på frågor om bl a utbildning och forskning.

Nytt institut ska säkra fortbildning

Ett särskilt fortbildningsinstitut som stöder specialitetsföreningarna med administration och organisation, skapat av Läkarförbundet och Läkaresällskapet tillsammans.

Det är en del i det handlingsprogram för fortbildning som förbundet arbetar med.

– Vi funderar också på en slags ackreditering. Kanske fortbildningsmiljön ska utvärderas, på samma sätt som med Spur. Är detta en klinik med gott fort-

bildningsklimat? berättade Läkarförbundets ordförande Bernhard Grewin på fullmäktigemötet.

Gruppvisa frågestunder

En del av fullmäktigemötet var, liksom tidigare år, upplagt så att medlemmarna i centralstyrelsen svarade på frågor i små grupper. I en av grupperna var arbetsmarknad, utbildning och forskning huvudämnena.

– Hur gör man för att värna om SK-

kursernas framtid? Idag är de ju underdimensionerade, undrade Ulrika Smedh från Sylf.

– Vi tror att det skulle bli effektivare om professionen tog hand om dem, svarade Bernhard Grewin.

– Det är tänkbart att SK-kurserna skulle kunna tas in i det planerade fortbildningsinstitutet. Vi vet att Socialstyrelsen inte är negativ till att huvudmannaskapet för kurserna förändras, berättade han.